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سهم خواهی پیرمرد های پرحاشیه 
سیاست

محمدجــواد آذری جهرمی در کانــال تلگرامی خود 
نوشــت:اربعین حسینی نزدیک اســت.خیل مشتاقان 
حضرت اباعبدالله علیه الســام راهــی زیارت اربعین 
خواهند شــد و این رویداد بزرگ همزمان با اســتقرار 
دولت جدید است. در میانه نبرد پیرمردهای پرحاشیه 
سیاست برای اخذ سهم از دولت، امیدوارم توجه ویژه ای 
از ســوی رئیس جمهور منتخب به برنامه ریزی برای 

خدمت رسانی به زوار اربعین صورت پذیرد.

پزشکیان زیر فشارهای زیاد سهم 
خواهان

یک فعال سیاسی گفت: شعارهای آقای پزشکیان درباره 
به کارگیری صنوف و اقوام مختلف نیز توقع ها را بالاتر 
برده که آقای پزشــکیان را تحت فشار زیادی قرار داده 
اســت.“محمدجوادجمالی نوبندگانی” در گفت وگو با 
نامه نیوز درباره چالش های مسعود پزشکیان در انتخاب 
اعضای کابینه اش گفت: این یک مشــکل برجسته و 
آشــکاری اســت که آقای پزشــکیان رئیس جمهور 
منتخب برای حل آن باید تدبیر مناســبی را بیاندیشد 
تا از این مرحله عبور کند و با کمترین چالش دولتش 
وارد فاز اجرایی شــود.وی افزود: متأسفانه چون ما در 
کشور تحزب و کار تشکیاتی قوی نداریم، وقتی رئیس 
جمهور منتخب وارد فاز انتخاب اعضای کابینه می شود، 
از مجموعه های مختلف سیاسی و صنفی مورد مطالبه 
و درخواســت قرار می گیرد. آقای پزشــکیان در زمان 
مناظرات انتخاباتــی اعام کرد متعلق به هیچ حزب و 
جناحی نیست و از این رو مشاهده می کنیم این روزها 
از طرف شخص او و ستادش به گروه های صنفی اعام 
می شود »وزیر پیشنهاد دهید« چنین رویکردی برای 
تشــکیل کابینه فقط منحصر به ایران است.این فعال 
سیاسی اصولگرا با اشاره به اختاف نظرهای شدید بین 
مجموعه های حامی مسعود پزشکیان یادآور شد: زمان 
انتخابات ریاست جمهوری گروه های متنوعی از اصاح 
طلبــان، اعتدالی ها و اصولگرایان در ســتادهای دکتر 
پزشــکیان فعال بودند و عاوه بر آنها مجاهدین شنبه 
نیز برای کسب کرســی های ارشد مدیریتی در دولت 
فشار می آورند که این سم خطرناکی برای دولت دکتر 
پزشکیان است.این نماینده ادوار مجلس درباره تمدید 
حضور مخبر بر جایگاه معــاون اولی اظهار کرد: درباره 
معاون اولی همان مســئله اختاف نظرها وجود دارد. 
اســامی مختلفی مطرح می شوند که فعا همه در حد 
گمانه زنی است. دو روایت به گوش می رسد، یکی آنکه 
آقای مخبر مدتی در جایگاه معاون اولی می ماند تا بتواند 
کار را تحویل دولت جدید دهد. در واقع این یک ابتکار 

برای پشت سرگذاشتن دوره انتقالی است.
وی با بیــان اینکه مخبر در زمان ریاســت جمهوری 
شهید رئیســی نیز فعال بود، افزود: او در 50 روزی که 
مســئولیت کفالت ریاست جمهوری را برعهده داشت، 
نگذاشت کار اداره کشور زمین بماند و عین حال زمان 
انتخابات ریاست جمهوری استقال رویه اش را حفظ 
کرد.محمدجــواد جمالی نوبندگانی یادآور شــد: البته 
روایت دیگری هم درباره نقــش آقای مخبر در دولت 
آینــده وجود دارد و آن اینکه یک دوره چهارســاله در 
جایگاه معاون اولی ابقا شود اما آن طور که شنیدم این 
موضوع مخالفان زیادی دارد. اســتناد مخالفان نیز به 
انتصاب همشهریان دزفولی و اندیمشکی آقای مخبر در 
مســئولیت های مهم دولتی طی 3 سال گذشته است. 
متأسفانه سنت بدی از گذشته وجود دارد و آن اینکه اگر 
دولتی عوض شد همه مدیران قبلی باید برکنار شوندوی 
با بیان اینکه عزل همه مدیران دولت قبلی تیغ برنده ای 
برای عملکرد دولت بعدی خواهد بود، افزود: در مجموع 
یک درگیری نهانی امروز بین حامیان پزشکیان به چشم 
می خورد. البته شعارهای آقای پزشکیان درباره به کاری 
گیری صنوف و اقوام مختلف نیز توقع ها را بالاتر برده 
که آقای پزشکیان را تحت فشار زیادی قرار داده است.

این تحلیلگر مســائل سیاسی با اشــاره به توئیت های 
چهره های اصاح طلب همچون محمدعلی ابطحی و 
بهزاد نبوی درباره عواقب منفی فشارهای سهم خواهانه 
بر عملکرد دولت مسعود پزشکیان گفت: کارگروه های 
انتخاب وزرا شلوغ است، رفت و آمدهای زیادی به آنجا 
می شــود. البته آقای پزشــکیان برای چینش اعضای 
کابینه اش یک نکته مهم دیگر را نیز باید درنظر بگیرد و 
آن اینکه وزرای را انتخاب کند که نظر مجلس ناهمسو 
نیز تأمین شود. امیدوارم آقای دکتر پزشکیان با تدبیر 

شایسته ای این چالش را پشت سر بگذارد.

 آغاز مقدمات برای رأی اعتماد 
به وزرای دولت چهاردهم

عضو هیات موسس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
دوازدهــم از دیدار اعضای ایــن هیات با رییس جمهور 
منتخب خبــر داد.“غامرضا نوری قزلجه” عضو هیات 
موسس فراکسیون مســتقلین مجلس در گفت وگو با 
ایلنا، در پاســخ به این سوال که »آیا این فراکسیون در 
مسیر تشکیل کابینه و بعد از پیروزی با آقای پزشکیان 
دیداری داشته و آیا گزینه ای از سوی فراکسیون به وی 
معرفی شــده است؟«، گفت: هیات موسس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس دوازدهم دیداری با آقای دکتر 
پزشکیان داشته و ما از همین هفته مقدمات کار را برای 
مباحث کابینه و رأی اعتماد در فراکســیون مستقلین 
شــروع خواهیم کرد. مجلس هم دارد آمادگی پیدا می 
کنــد که در چارچوب های قانونــی همکاری لازم را با 

دولت در جهت تشکیل کابینه داشته باشد ان شاءالله.
وی درخصــوص معرفی گزینه به رئیس جمهور منتخب 
ابراز داشــت: معرفی کابینه برعهده رییس جمهور است 
و درست است که ایشــان عضو موسسین فراکسیون ما 
هستند اما دکتر پزشکیان از مردم رأی گرفتند و به عنوان 
رییس جمهور به مأموریت های خودشان خواهند پرداخت 
و ما بنایی برای معرفی گزینه و مواردی از این دست نداریم. 

چشم انداز

ابراز ارادت زلنسکی به ترامپ
»من به حمایت حیاتی دو حزبی و دو مجلسی آمریکا از 
آزادی و استقال اوکراین اشاره کردم. اوکراین همیشه 
قدردان کمک ایالات متحده در تقویت توانایی ما برای 

مقاومت در برابر ترور روسیه خواهد بود.«
رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی با دونالد ترامپ 
تماس تلفنی برقرار کرد و ضمن قدردانی از کمک های 
واشنگتن در جنگ با روسیه، سوءقصد نافرجام به او را 

محکوم کرد.
به گزارش فارس، »با رئیس جمهور ترامپ توافق کردیم 
که یک جلسه خصوصی داشته باشیم«. زلنسکی این 
خبــر را اعام کرد. با گذشــت ۶ روز از جراحت نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا، 
رئیس جمهــور اوکراین با او به صــورت تلفنی تماس 
گرفــت. وی با آرزوی ســامتی و امنیت مطلق برای 
ترامپ در آینده تصریح کرد که »من به حمایت حیاتی 
دو حزبی و دو مجلســی آمریکا از آزادی و اســتقال 

اوکراین اشاره کردم«. 
رئیس جمهور اوکراین در پیام خود تصریح کرد: »ما با 
رئیس جمهور ترامپ توافق کردیم که در یک جلســه 
خصوصی درباره اقداماتی که می تواند صلح را منصفانه 

و واقعاً پایدار کند، بحث کنیم«.
ترامــپ بارها اعام کرده اســت که اگــر در انتخابات 
ریاست جمهوری امسال پیروز شود، قصد دارد درگیری 
اوکراین را به ســرعت حل کند. ترامپ در مناظره ای با 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در ۲۷ ژوئن وعده داد 
که در صورت انتخاب مجدد، می تواند قبل از روی کار 

آمدن در ۲0 ژانویه ۲0۲5 به مناقشه پایان دهد.

ترامپ: کیم جونگ اون دلش برای من 
تنگ شده!

رئیس جمهور پیشین آمریکا می گوید رهبر کره شمالی 
دوست دارد که او در انتخابات نوامبر پیروز شود و دوباره 

در کاخ سفید روی کار بیاید.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲0۲۴ این کشور در 
 )RNC( شب پایانی کنوانسیون ملی جمهوری خواهان
در میلواکی که در جریان آن، نامزدی حزبش را به طور 
رســمی پذیرفت، این ادعا را مطرح کرد و افزود: وقتی 
]به کاخ سفید[ برگردم، با او کنار می آیم. او هم دوست 
دارد من را ببیند. اگر می خواهی حقیقت را بدانید، باید 

بگویم که او دلش برای من تنگ شده است.
به نوشته نشــریه نیوزویک، اظهارات او در حالی بیان 
شده است که دونالد ترامپ خود را فرد مناسبی برای 
توقف جنگ ها و مدیریت پیچیدگی های ژئوپلیتیکی 
مربوط به کره شمالی و روسیه با استناد به تجربه خود 
در دیدار با کیم و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

معرفی می کند.
ترامپ در ســخنرانی خــود در جریان این گردهمایی 
مدعی شد در دوران ریاست جمهوری او، دولت آمریکا 
پرتاب موشک از کره شمالی را متوقف کرد اما اکنون، 

دوباره این کشور وارد عمل شده است.

بایدن: به کارزار انتخاباتی برمی گردم
در حالــی کــه تقاضاها در حــزب دموکــرات برای 
کناره گیری جو بایدن رئیس  جمهور آمریکا از کارزارهای 
انتخاباتی شدت یافته است، وی می گوید آماده است تا 

هفته آینده به مسیر مبارزات انتخاباتی بازگردد.
یورونیوز نوشــت،بایدن که به دلیل ابتا به کووید-۱۹ 
در خانه ســاحلی خود در ایالت دلاور به ســر می برد، 
علی رغم فشــارهای روزافزون از سوی هم حزبی هایش 
همچنــان اصرار دارد کــه می تواند دونالــد ترامپ را 

شکست دهد.
وی با بیان اینکه سخنرانی ترامپ در پذیرش نامزدی 
انتخابات در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان »دیدگاه 
تاریکی برای آینده« را به نمایش گذاشته است، گفت: 
»بــا هم، به عنوان یک حزب و به عنوان یک کشــور، 
می توانیم او را در پای صندوق های رأی شکست دهیم 
و شکســت خواهیم داد. خطرات زیاد است و انتخاب 

روشن است. با هم ما پیروز خواهیم شد.«
اظهــارات تازه جو بایدن در حالی اســت که برخی از 
برجســته ترین اعضای حزب دموکرات از بابت نامزدی 
او ابراز نگرانی کرده و گفته اند که پیروزی بر ترامپ را 
با او دشوار می بینند.باراک اوباما رئیس جمهور سابق و 
نانسی پلوسی رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا 
از بلندپایه ترین اعضای حزب دموکرات هستند که گفته 

می شود جو بایدن را ترغیب به کناره گیری کرده اند.
طبق گزارش ها خانم پلوسی به طور خصوصی به بایدن 
گفته است که اگر او کنار نرود، ممکن است این حزب 
توانایی کسب اکثریت در مجلس نمایندگان را از دست 

بدهد.
*پلوسی: شانس دموکرات ها در انتخابات مجلس 

هم به خطر می افتد
اواخر روز جمعه شرود براون، سناتور دموکرات اوهایو، 
به جمع کثیری از سیاستمداران این حزب پیوست که 
از جو بایدن می خواهند کناره گیری کند.ساعاتی بعد 
مورگان مک گاروی، نماینده دیگر دموکرات، نیز چنین 
درخواســتی را مطرح کرد و گفت: »تشخیص این که 
او نبایــد نامزد ما در ماه نوامبر باشــد، لذتی ندارد. اما 

خطرات این انتخابات خیلی زیاد است«.
مارتین هاینریش، سناتور نیومکزیکو، سناتور دیگری 
اســت که تقاضای مشــابهی را تکرار کرده است. در 
مجلس نمایندگان نیز چندیــن نماینده صاحب نفوذ 
دموکرات از جمله جارد هافمن و مارک ویســی از وی 

تقاضا کرده اند کنار برود.
در مقابــل مقامــات کارزار انتخاباتــی جــو بایدن 
می گویند او حتی بیشتر از قبل متعهد به ماندن در 
رقابت شده اســت. جن اومالی دیلیون، رئیس ستاد 
انتخاباتی وی، در این باره گفت: »بله، او پیر اســت، 

اما می تواند برنده شود.«

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشنده: فرمان آتش بار هتاکی 
و فشار بر دولت پزشکیان صادر شده و روز جمعه 
و شنبه، حجم فشارها چنان بالا گرفته که گویا 
مســعود پزشــکیان یکســال از عمر دولتش را 
سپری کرده و دستاوردهایش روی میز نقد است. 
تندروها در روزهای گذشته چنان عمل کرده اند 
که افکارعمومی را در زمــان معلق بگذارند و بر 
امیدهای ایجاد شده، گرد ناامیدی و یاس بپاشند.

 اتاق فکر تندروها بعد از وقفــه ای کوتاه، ظاهرا 
ســخنان ظریف در تلویزیون را علم کرده و روی 
موج این نقد گفتمانی پای می فشرد که اطرافیان 
پزشــکیان زاویه دارها و پرونده دارنی هستند که 
باید طرد شــوند. این اقلیت کــه بندبازی روی 
طناب نازک حساســیت های قدرت را خوب فرا 
گرفته، واهمه از رفرم های سیاســی و اجتماعی 
را اینگونه القا می کند که پزشــکیان به تنهایی 
می تواند رئیس جمهور خوبی باشد، اما اطرافیان 
او حتمــا زاویه با قدرت را بــه او تجویز خواهند 
کرد. اســتراتژی »تنهاسازی« مسعود پزشکیان 
اولین بازخوردی است که اتهام زنی های اخیر به 
ذهن می آورد. این استزاتژی بر این اساس دنبال 
خواهد شد که دور و بر رئیس جمهور منتخب را 
از نمادهای تغییر در سیاســت داخلی و خارجی 
خالی کند. این سیاست، “محمد جواد ظریف” را 
در نقطه کانونی خود قرار داده و اینطور یادآوری 
می کند که با کنار زدن او احتمالا انسجام داخلی 
تیم پزشکیان ،که در وضعیت چندان خوبی هم 
نیست، از هم می پاشد. در این وضعیت چسبندگی 
او به طیف های میانه روی اصولگرا و چه بســا به 
بخشی از تندروها امکان پذیر خواهد بود. رفتارها 
و سخنان روزهای گذشته به عینه همین موضوع 

دامن زده است.
تریبون ها علیه ظریف

روز جمعه تریبون های سیاســی به اتفاق، روی 
موضوع سیاســت خارجی و برجام تمرکز کرده 
بودند. علم الهدی بدون پرده از ســازش و تقبیح 
هرگونه مذاکره سخن گفت و خطاب به برخی از 
اعضای مجلس که در آن مراسم حضور داشتند 
گفت؛ از شــما می خواهم به کسی که به دنبال 
مذاکره و تعامل با دشــمن است رای ندهید. اما 
آن  طرف تر در نمازجمعه تهران، عده ای گوش به 
فرمان تندروها نیز با الفاظ غیر سیاسی تری ظریف 

را خطاب قرار دادند. 
روز جمعه ویدئویی منتشر شد که در آن عده ای 
با شــعار »ظریف گورت را گم  کن« به پیشــواز 
دولت پزشکیان رفتند. تکمله این فرمان سراسری 
را می شــد در روزنامه کیهان چاپ روز شنبه هم 
دیــد. این روزنامه بعد از غور کردن در ســخنان 
ظریف درباره چینش کابینــه و مزیت هایی که 
او بــرای انتخاب وزرا عنوان کــرده بود، در ادامه 
جنجال آفرینی به صراحت تیتر زد که : » پزشکیان 
در محاصره زاویه دارها و محکومان امنیتی« است. 
حسین شریعتمداری با این تیتر پیام اولیه برای 

داد  را  بــزرگ  جدال 
گــزارش  ایــن  در  و 
که»  کرد  القا  اینگونه 
رئیس جمهور منتخب 
را حلقــه ای محاصره 
کــرده کــه برخی از 
همچون  سوابقی  آنها 
پادویی آمریکا، انگلیس 
و اســرائیل در فتنــه 
88، حمایت از تحریم 
انتخابــات، عاملیــت 

ناراضی تراشــی و ناکارآمدی عمــدی در دولت 
اشــرافی روحانی، متهم بودن به فساد اقتصادی، 
پرونده فساد کرسنت و اجرای سند ضدفرهنگی 

و ضداسامی ۲030 دارند.«
سیگنال اولیه داده شد و تندروهای دیگر هم وارد 
شــدند. دیروز همزمان با بالا گرفتن ایجاد تنش 
در چینش کابینه، “علیرضا ســلیمی” نماینده 
تندروی مجلس نیز با لحن انتقام جویانه از نقدهای 
گذشته به دولت رئیسی، نوشت: »با سرعت نور به 
دنبال خالص سازی هستید.انتشار اسامی شورای 
راهبردی ظریف نشان داده تیم پزشکیان، به دنبال 
خالص سازی با ســرعت نور هستند. عالیجناب 
ظریف تازه اعتراف هم می کنند که قائل به تبعیض 

مثبت هستند.لطفا مردم را تقسیم نکنید.«
تقسیم کاربرای  تندروهای شناخته شده

البته در این میان واکنش “حمید رسایی” نیز جالب 
و قابــل تامل بود. او که بــه عنوان یک آتش  بیار 
معرکه دعواها همیشه مطرح بوده این بار سعی 
کرد خود را منصف نشان دهد. او احتمالا براساس 
تقســیم کار اصولگرایان در این جدال سعی کرد 
در حاشــیه بماند و نقش منتقد منصف را بازی 
کند، موضوعی که رسانه  ها را به تعجب واداشت. 
او شــعاردهی علیه ظریف با این ادبیات را مورد 

انتقاد قرار داد، اما گفت 
ایــن موضوع نقدهای 
کارشناســانه ما را به 
حاشیه می برد! رسایی 
در توئیتــی که برخی 
رسانه ها آن را به منزله 
عقب نشینی دانستند، 
چه  »اینکه  نوشــت: 
را  دادن  شعار  کسانی 
شروع کرده اند خصوصا 
عصبانیت  به  توجه  با 
نمازگزاران از مواضع ظریف در تلویزیون بدیهی 
بود که جمعی از مردم شعار علیه او را تکرار کنند. 
هجمه هماهنگ رســانه های تندرو به منتقدان 
ظریف حکایت از طراحی این موضوع برای بیرون 

کشیدن وی از زیر بار انتقادات دارد.«
او افــزود: »قطعا حضور ظریف در لایه مدیریتی 
نظــام به دلایل متعدد کــه کمترینش عملکرد 
خســارت بار وی در دولت روحانی است، محل 
اشکال است. اما شــعاردهی علیه او آنهم با این 
ادبیات، فقط سبب تضعیف منتقدان و نقدهای 
کارشناسی می شود بنابراین بدون تردید اقدام روز 
جمعه مشکوک و بررسی نهادهای امنیتی ضروری 

است.«
کیهان: بخشی از کابینه را حفظ کنید

اما پروژه تنهاسازی ظریف اهداف مشخصی دارد. 
یکی از اهداف مهم این پروژه خالی کردن اطراف 
رئیس جمهور و ورود به تصمیم های اوســت. این 
نکتــه را در بخشــی از موضع گیری های کیهان 
به صراحت می توان دید.روزنامه کیهان نوشــت: 
»با توجه به این که رئیس جمهور منتخب تکیه 
کامش آیات و روایات هست، پیشنهاد می کنم 
برای عملی کردن آیات و روایات بخشی از کابینه 
پر از دستاورد مثبت شــهید رئیسی را که برای 

پیشرفت کشــور ریل گذاری خوب وکم نظیری 
داشته اند، در دولت آینده حفظ کند تا خللی در 

امور جاری کشور رخ ندهد!«
فاز بعدی، تخریب پزشکیان خواهد بود

امــا فاز اول این جدال و اختاف افکنی به همین 
جا ختم می شــود؟ بعید به نظر می رســد این 
توپخانه نقد و تخریب سر باز ایستادن داشته باشد. 
قدرت اله علیخانی نماینده ادوار مجلس شــورای 
اسامی در واکنش به شعار علیه ظریف در نماز 
جمعه نوشــت که این رفتار ها واکنشی به نقش 
موثر شما در انتخابات و موفقیت دکتر پزشکیان 
است و دور نیست که ایشان هم مورد هجمه قرار 
گیرد.  به رئیس جمهور منتخب و جنابعالی توصیه 
می کنم در تشکیل کابینه ای هماهنگ و وفادار به 

مطالبات جامعه، تردید نکنید.
وقتی قدری از رانت بی بهره می شــوند و 

می بازند
“عبــاس عبدی” هم در این باره نوشــت: »با این 
نحوه شعار دادن علیه ظریف در نماز جمعه، نشان 
دادند که وقتی قدری از رانت بی بهره می شوند و 
می بازند اصا تحمل آن را ندارند. دیگر این که به 
نماز جمعه هم رحم نمی کنند. همه امکانات دینی 
و عمومی را در جهت مقاصد نادرست خود تلف 

و نابود می کنند.«
توهین به ظریف، یعنی ۱۷ میلیون نفر

“عبدالله رمضان زاده” هم در اعتراض به فحاشــی 
صورت گرفته به ظریف نوشت: »منظور از توهین 
به ظریف، حمله به شخص او نبود؛ هدف آن ۱۷ 
میلیون نفر بودند که به پزشکیان رای دادند. پیام 
هم همان بود کــه آن خانم گفته بود:  ”مملکت 
مال ما حزب اللهی هاســت، نمی خواهید بروید” 
 منظور این اســت که ۱۷ میلیون نفر گورشان را 
گم کنند!  بزرگان نظام کاری بکنند که جامعه به 

تقابل نکشد.«

توپخانه تندروهایِ "اقلیت" با فحاشی و قلدرمآبی فعال شد 
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دو مقام بلندپایه دولت “جو بایدن” گفتند که جمهوری اسامی 
بیش از گذشته در حال تمرکز برای دستیابی به بمب هسته ای 
اســت و از حدود ماه آوریل بدین سو گام هایی را در توسعه یک 
جنبه کلیدی ســاح برداشته است. این سخنان در حالی عنوان 
می شود که ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود بارها بایدن را مورد 
نقد قرار داده و گفته اســت او مقصــر اصلی کاهش تحریم های 
نفتی و افزایش ســطح غنی سازی در ایران است. در همین حال 
دموکرات های دولت بایدن نیز ترامپ را به دلیل خروج او از برجام 
و تغییر مسیر دیپلماتیک با تهران مورد نقد قرار داده اند و معتقدند 

دولت بایدن هزینه این سیاست افراطی را می أهد. 
“آنتونی بلینکن” وزیر امور خارجه و “جیک ســالیوان” مشــاور 
امنیت ملی آمریکا که به طور جداگانه در یک مجمع امنیتی در 
کلــرادو صحبت می کردند گفتند که ایالات متحده از نزدیک به 
دنبال هرگونه نشانه ای مبنی بر تصمیم ایران برای پیگیری برنامه 
تسلیحات هسته ای خود است. به روایت یورونیوز، بلینکن اینگونه 
ادعا کرد که: »آنچه در هفته ها و ماه های گذشته دیده ایم این است 
که ایران واقعاً در حال پیشرفت در توسعه مواد شکافت پذیر است«.

مواد شــکافت پذیر به موادی گفته می شود که در حضور نوترون 

می توانند انرژی لازم برای واکنش های زنجیره ای شکافت هسته ای 
را ایجاد کنند.وزیر امور خارجه آمریکا اضافه کرد: »در حال حاضر 
آن ها خودشان ساحی تولید نکرده اند، اما... اگر شما آن چیزها، 
مواد شکافت پذیر و یک چاشنی انفجاری را کنار هم بگذارید یک 

ساح هسته ای در اختیار خواهید داشت.«
وی با مسئول دانســتن دولت “دونالد ترامپ” در این موضوع به 
خاطر خروج از توافق هســته ای با تهــران گفت: »به جای اینکه 
حداقل یک سال با آستانه تولید مواد شکافت پذیر برای یک ساح 
هسته ای فاصله داشته باشند، احتمالاً یک یا دو هفته تا انجام این 
کار فاصله دارند.«آنتونی بلینکن گفت ایالات متحده »بسیار بسیار 

با دقت« به دنبال هرگونه نشانه ای مبنی بر حرکت ایران به سمت 
تولید تولید بمب است و همزمان در بخش دیپلماتیک برای مهار 

هرگونه تاش بیشتر کار می کند.
جیک سالیوان نیز با تایید این مطلب گفت: »من تصمیمی از سوی 
ایران برای حرکت به این سمت ندیده ام، به گونه ای که نشان دهد 
این کشور تصمیم گرفته در حال حاضر یک بمب هسته ای تولید 
کند.«وی اضافه کرد: »اگر آن ها شــروع به حرکت در این مسیر 

کنند، یک مشکل واقعی با ایالات متحده پیدا خواهند کرد.«
ایران می گوید برنامه هسته ای اش برای اهداف غیرنظامی است. 
ایالات متحده و دیگر کشــورهای غربــی در جامعه بین المللی 
معتقدند که علی خامنه ای مدت هاست که از دادن مجوز نهایی به 
دانشمندان ایرانی برای تولید ساح هسته ای خودداری کرده است.

ناظران تصور می کنند عملکرد ضعیف ایران با تسلیحات متعارف 
در حمله ۱3 آوریل به اســرائیل، افزایش عاقه تهران به پیشبرد 

ساخت ساح هسته ای را در پی داشته است.
در آن زمان اسرائیل اعام کرده بود که با کمک ایالات متحده و 
سایر متحدانش ۹۹ درصد از حدود 300 موشک و پهپاد پرتاب 

شده توسط ایران را سرنگون کرده است.

مقامات ارشد ایالات متحده ادعاهای تازه ای را مطرح می کنند

مصرف تبلیغاتی فعالیت های هسته ای ایران در انتخابات آمریکا

خانواده شهید مقاومت با اشاره به امید ایجاد شده خواستار بهبود 
وضعیت معیشت مردم در دوره جدید شده و نقش فضای مجازی در 
توسعه کسب و کار مردم به خصوص جوانان را تعیین کننده دانستند 

و خواستار تسهیل استفاده آحاد جامعه از فضای مجازی شدند.
به گزارش جماران، در این دیدار خانواده شهید سلیمانی با اشاره به 
خدمات حاج قاسم سلیمانی بیان داشتند: شهید سلیمانی تمام عمر 
خود را برای خدمت به مردم کشورش گذاشت و یک جمله معروف 
داشتند؛ »جان من و امثال من هزاران بار فدای ملت ایران.« شهید 
سلیمانی همزمان شخصیتی ملی و امت گرا برای جهان اسام بود 
و نگاهی فراجناحی داشــت و مردم را در دسته بندی یا یک طیف 

خاصی قرار نمی دادند.
خانواده شهید سلیمانی همچنین توجه به جریان مقاومت و ادامه 
مســیر عزت آفرین سردار دل ها را از دیگر مطالبات مردم از دولت 
جدید دانســته و بیان داشتند: انشاءالله شهدا کمک می کنند تا در 

مسیری که راه خدمت به مردم عزیز است، موفق باشید.
ایجاد وحدت و از بین رفتن شــکاف ها از دیگر محورهای مطرح 
شــده توسط خانواده شهید ســلیمانی در این دیدار بود و اذعان 
داشتند: این مسئله همیشه بزرگترین آرزوی پدر بزرگوارشان بوده 
است.خانواده شهید مقاومت با اشاره به امید ایجاد شده خواستار 
بهبود وضعیت معیشت مردم در دوره جدید شده و نقش فضای 
مجازی در توسعه کسب و کار مردم به خصوص جوانان را تعیین 
کننده دانستند و خواستار تسهیل استفاده آحاد جامعه از فضای 

مجازی شدند.
پزشکیان نیز در این دیدار ضمن ادای احترام به مقام والای شهید 
سلیمانی در خصوص ایشان گفت: راه شهید حاج قاسم سلیمانی، 
راه وحدت و همدلی بود، ایشان نه با کسی دعوا داشت و نه کسی را 
حذف می کرد. در هیچ یک از پیام ها و سخنان ایشان بویی از تفرقه 
وجود نداشت. اما ما راه را رها کرده و با یکدیگر دعوا می کنیم. باید 

با تاسی به راه و مرام شهید سلیمانی و وحدت، مشکات کشور را 
حل کنیم.

رئیس جمهور منتخب شــهید سلیمانی را الگوی مجاهدت و دور 
کردن حب منصب و مقام از خود دانسته و ابراز امیدواری کرد که در 
دولت جدید بتواند با خدمت صادقانه به مردم، شرمنده لطف ایشان 

در این مدت نشده و در پیشگاه شهیدان سرافراز باشند.
گفتنی اســت در پایان این دیدار صمیمانه خانواده شــهید سردار 
سلیمانی تابلویی از تصویر سید شهیدان مقاومت را به رسم یادبود به 

رییس جمهور منتخب تقدیم کردند.

درخواست خانواده شهید سلیمانی از پزشکیان:

استفاده آحاد جامعه از فضای مجازی تسهیل شود

* تندروها در روزهای گذشته چنان عمل 
کرده اند که افکارعمومی را در زمان معلق 

بگذارند و بر امیدهای ایجاد شده، گرد 
ناامیدی و یاس بپاشند

* اتاق فکر تندروها بعد از وقفه ای کوتاه، 
ظاهرا سخنان ظریف در تلویزیون را علم 
کرده و روی موج این نقد گفتمانی پای 

می فشرد که اطرافیان پزشکیان زاویه دارها 
و پرونده دارنی هستند که باید طرد شوند


